www.med126.com

关于对乡镇卫生院增注放射影像执业医师的通知

各县区卫生局，开发区社发局：
　　为加强放射诊疗工作管理，保证医疗质量和医疗安全，切实保障放射诊疗工作人员、患者和大众的健康权益，经研究，针对我市部分乡镇卫生院放射诊疗科目缺少医学影像执业医师，无法办理《放射诊疗许可证》，处于无证运行的状况，决定依据卫生部《关于医师执业注册中执业范围的暂行规定》（卫生部卫医发（2001）169号）精神，对缺少医学影像执业医师而又开展放射诊疗的乡镇卫生院，增注一至二名医学影像执业医师。现将有关事宜通知如下：
　　一、增注范围
　　《医疗执业许可证》上注有医学影像科目，目前正在开展放射诊疗活动，因没有注册的医学影像执业医师，按照《放射诊疗管理规定》要求无法取得《放射诊疗许可证》的乡镇卫生院。
　　二、增注人员
　　不具有注册医学影像执业医师资格，在上述单位从事放射影像诊断活动，但具有临床类别医师执业资格的人员。每单位限推荐一至二名。
　　三、人员培训
　　市卫生局统一组织培训（时间、地点、内容另行通知），经考核合格后，按照卫生部《关于医师执业注册中执业范围的暂行规定》（卫生部卫医发（2001）169号）进行注册。
　　四、其他要求
　　1、各县区卫生局要积极做好组织协调，摸清上述单位和人员底数，于4月底前报市卫生局监控科。
　　2、上述单位在具备注册医学影像执业医师后，要抓紧时间按照《放射诊疗管理规定》要求申请办理《放射诊疗许可证》。在取得《放射诊疗许可证》后，方可依法依规开展放射诊疗活动，否则，将依法取消其《医疗机构执业证》注册的放射诊疗科目，停止其违法的放射诊疗活动。
　　电  话：5625714
　　邮  箱：hz5625714@sina.com
www.med126.com